Probationis igitur anno, ne a sumpto pposito dimouerer,  
quę apud eos impia erant, mihi diligentissime abscondebantur.  
Hanc quippe habent consuetudinem, q; secreta sua. i. impietas  
nouicij occultant, Quandoquidē certi sunt, q; nullus vñq;  
vellet apud eos, ad professionem recipi, si quę apud eos latent,  
nouicij fierent manifesta. Dicūtq; impij homines, q; si quispiā,  
vel minimum quiddā admiserit, vnde illi ansam suscipiant, ab  
eorum congregatiōne abeundi, crimen inexpiable sit. Verum  
si semel professionē emiserint, nihil est q; amplius eorū scandala  
timeant. Hinc palam fit, q; Christū potius q; sectam suam deser-  
ti volunt. Dum enim timent magis scandalizare nouicios, ne  
ab ipsis discedant, q; professos, ne a Christo separētur, qd aliud  
faciunt, q; quod seipso magis timent deserī q; Christum?

Completo dehinc probationis tempore, tantū annos sec-  
decim, & menses aliquot natus, professionē emisi, penitus quid  
facerem nesciēs. Mox internis eorū mihi patefactis, animaduer-  
**A. q.**

multū inter interna externa referre. Et quo magis me confusū ab omni mea expectatione cōspiciebā, eo magis tristis, adflict, languidusq; viuebam. Non poterā tam diu concupitā mentis nancisci quietem. Cōtristabar ideo in exercitatione mea, & cōtur babar ab impiorum tribulatione. Vocatus demū ad salutare verbi ministerium, quantum me non pro illorum voto p̄dicantem discrutarint satis referre nō possem. Audiebāt populi verbum Dei, illudq; audissime suscipiebāt, soli aut illi, sicut aspides surde & obturantes aures suas, non exaudiebant vocem altissimi. Aiebant omnifarie ut & adulator & verbi Sancti adulter essem, quibus non dissentire non poteram.

Post multos deniq; annos, electus ad vniuersaliter nuntiandum Christi Euāgeliū, factusq; Apostolicus (vt vocāt) p̄dicator. Pr̄ter Crucē illi<sup>9</sup> laboriosissimi ministerij, erant mihi illi cōtinua & eadem intolerabilis crux. Apostolicis aut p̄dicatoribus, impositū est, vt Apostolor̄ more per orbem pfiscant, sempq; oblata sibi oportunitate Euāgelizeant. Hęc dum immensis cum laboribus pro mea virili implerem, quęcumq; Dominus p̄ me operari dignabatur, calumnijs fucatissimis impugnare moliebā tur. Quos dum videren nimio liuore torqueri, nolui ut multis facultatibus, mihi pro ministerij mei necessitate concessis. At nec sic a Christi pauperis diuexatione cessabant.

Fatigatus sepe aliquā mensium p̄dicatione cōtinua, dum in cenobia regrediebar, confessim ab impījs veritatis hostibus, mihi pro bonis mala retribuebātur. Maledicētię, iniurię, cōuicia, ordinaria ciborū meorum condimenta erant. Corporeq; deinde imbecillitatis causa, dum ad Christi Euāgelium nuntiandum, pedester nequirē profiscisci, vel hoc medio, a ministerio sancto, me impedire nitebātur. Quandoq; vero ingenti & dolo & rapacitate asinōs mei gratia ab amicis meis cōparari pmiserunt, q̄s post dies aliquot vendebāt, aut ceteris p̄ sua volūtate tradebāt.